４月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和４年４月２２日（金） １３：３０開会

場所：中津市役所４階研修室

出席者：粟田教育長、自覚委員、横松委員、本田委員、中山委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

花崎生涯学習推進室長、高崎歴史博物館長、野畑小幡記念図書館長、

友野学校教育課主幹、和才体育・給食課主幹、秋吉教育総務課主幹

〇４月教育委員会報告

 粟田教育長から、４月時における教育委員会事務局の動き等報告。

〇中津市体育協会補助金交付要綱の一部改正について

 末吉体育・給食課長から議案内容について説明。

 新型コロナの影響による令和３年度のスポーツイベントの開催状況に関する質問や、コ

アやまくにのアイススケートの利用補助についての質問があった。末吉体育・給食課長より

説明を行い、賛成多数で承認した。

〇中津市スポーツ推進委員の退任について

 末吉体育・給食課長から中津市スポーツ推進委員の退任について報告。

スポーツ推進委員の具体的な業務内容及び中津地区の委員数が人口比率に対し適正であ

るかの質問があり、末吉体育・給食課長が説明を行った。

〇教育委員会所管会計年度任用職員等の任用の専決処分について

 奥久教育総務課長から、会計年度任用職員等の任用について報告。

岩久学校教育課長より国際化推進員、学習補助員、教育補助員の業務内容や配置状況に

ついて説明した。

〇その他

・末吉体育・給食課長より「東京オリンピック『レガシーの砂』授与式」について説明。

・高崎歴史博物館長より「やばのみほとけ展」について説明。

１４：３２閉会